ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2005 г. N 478

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

ЗА КАЧЕСТВОМ И БЕЗОПАСНОСТЬЮ ЗЕРНА, КРУПЫ, КОМБИКОРМОВ

И КОМПОНЕНТОВ ДЛЯ ИХ ПРОИЗВОДСТВА, А ТАКЖЕ

ПОБОЧНЫХ ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ ЗЕРНА

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 N 305)

В целях обеспечения деятельности по осуществлению государственного контроля за

качеством и безопасностью зерна, крупы, комбикормов и компонентов для их

производства, а также побочных продуктов переработки зерна Правительство Российской

Федерации постановляет:

(в ред. Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 N 305)

1. Установить, что с 1 ноября 2005 г. деятельность в области подтверждения

соответствия качества и безопасности зерна, крупы, комбикормов и компонентов для их

производства, а также побочных продуктов переработки зерна установленным

требованиям, включая выдачу сертификатов, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, осуществляется испытательными лабораториями (центрами),

аккредитованными Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 23.05.2006 N 305)

2. Отнести:

КонсультантПлюс: примечание.

В связи с упразднением Федерального агентства по сельскому хозяйству

организации, находившиеся в ведении Агентства, находятся в ведении Минсельхоза РФ

(Постановление Правительства РФ от 24.03.2006 N 164).

к ведению Федерального агентства по сельскому хозяйству - федеральные

государственные учреждения согласно приложению N 1;

к ведению Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору -

федеральные государственные учреждения согласно приложению N 2.

3. Федеральному агентству по сельскому хозяйству и Федеральной службе по

ветеринарному и фитосанитарному надзору обеспечить приведение в месячный срок

учредительных документов федеральных государственных учреждений, указанных в

приложениях N 1 и 2 к настоящему Постановлению, в соответствие с законодательством

Российской Федерации.

4. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации внести в 2-месячный

срок в установленном порядке в Правительство Российской Федерации проекты решений

о ликвидации федеральных государственных учреждений, указанных в приложении N 1 к

настоящему Постановлению.

5. Реорганизовать федеральное государственное учреждение "Федеральный центр

оценки безопасности и качества зерна и продуктов его переработки" и федеральные

государственные учреждения, указанные в приложении N 2 к настоящему

Постановлению, путем присоединения этих федеральных государственных учреждений к

федеральному государственному учреждению "Федеральный центр оценки безопасности

и качества зерна и продуктов его переработки" в качестве обособленных структурных

consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA555EDFF47CE780B7F92BF7FC1B586F2D7F41DA33459000794d3h7L
consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA555EDFF47CE780B7F92BF7FC1B586F2D7F41DA33459000795d3hEL
consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA555EDFF47CE780B7F92BF7FC1B586F2D7F41DA33459000795d3hFL
consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA553EEFD47C37756759AE673C3B289ADC0F354AF35590007d9h1L
consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA553EBFB45C27756759AE673C3B289ADC0F354AF35590007d9h1L
consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA555E8FC49C9740B7F92BF7FC1B586F2D7F41DA33459000796d3h7L

подразделений.

6. Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору обеспечить

совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией,

предусмотренной пунктом 5 настоящего Постановления.

7. Федеральному агентству по управлению федеральным имуществом совместно с

Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору обеспечить в

установленном порядке закрепление за федеральным государственным учреждением

"Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна и продуктов его переработки"

в оперативном управлении относящегося к федеральной собственности имущества

федеральных государственных учреждений, указанных в приложении N 2 к настоящему

Постановлению.

8. Выделить за счет средств федерального бюджета на 2005 год, предусмотренных

Министерству финансов Российской Федерации по подразделу "Другие

общегосударственные вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы"

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, 70905 тыс.

рублей, из них:

Федеральному агентству по сельскому хозяйству - 44404,4 тыс. рублей на

финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий в отношении федеральных

государственных учреждений, указанных в приложении N 1 к настоящему

Постановлению;

Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору - 26500,6 тыс.

рублей на реорганизацию федеральных государственных учреждений, указанных в

приложении N 2 к настоящему Постановлению, и финансирование содержания

федерального государственного учреждения "Федеральный центр оценки безопасности и

качества зерна и продуктов его переработки", исходя из предельной штатной численности

работников указанного учреждения в количестве 570 единиц.

9. Установить, что Федеральное агентство по сельскому хозяйству и Федеральная

служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору вправе осуществить

финансирование расходов на обеспечение ликвидационных мероприятий в отношении

федеральных государственных учреждений, указанных в приложении N 1 к настоящему

Постановлению, а также на реорганизацию федеральных государственных учреждений,

указанных в приложении N 2 к настоящему Постановлению, сверх средств,

предусмотренных пунктом 8 настоящего Постановления, за счет перераспределения

средств, предусмотренных указанным главным распорядителям в соответствии с

ведомственной структурой расходов федерального бюджета на 2005 год.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Приложение N 1

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 2 августа 2005 г. N 478

КонсультантПлюс: примечание.

В связи с упразднением Федерального агентства по сельскому хозяйству

consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA551E9FA40C97756759AE673C3B289ADC0F354AF35580106d9hEL
consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA553EEFD47C37756759AE673C3B289ADC0F354AF35590007d9h1L

организации, находившиеся в ведении Агентства, находятся в ведении Минсельхоза РФ

(Постановление Правительства РФ от 24.03.2006 N 164).

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ

В ВЕДЕНИИ РОССЕЛЬХОЗА

1. Управление Российской Государственной хлебной инспекции по Республике

Адыгея, г. Майкоп

2. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Башкортостан, г. Уфа

3. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Бурятия, г. Улан-Удэ

4. Управление Государственной хлебной инспекции при Правительстве Российской

Федерации по Республике Дагестан, г. Махачкала

5. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Ингушетия, г. Назрань

6. Управление Росгосхлебинспекции по Кабардино-Балкарской Республике, г.

Нальчик

7. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Калмыкия, г. Элиста

8. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Карелия, г. Петрозаводск

9. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Коми, г. Сыктывкар

10. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Марий Эл, г. Йошкар-Ола

11. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Мордовия, г. Саранск

12. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Саха (Якутия), г. Якутск

13. Управление Государственной хлебной инспекции при Правительстве Российской

Федерации по Республике Северная Осетия - Алания, г. Владикавказ

14. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Татарстан, г. Казань

15. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Тыва, г. Кызыл

16. Управление Росгосхлебинспекции по Удмуртской Республике, г. Ижевск

17. Управление Росгосхлебинспекции по Республике Хакасия, г. Абакан

18. Управление Росгосхлебинспекции по Чеченской Республике, г. Грозный

19. Управление Росгосхлебинспекции по Чувашской Республике - Чувашии, г.

Чебоксары

20. Управление Росгосхлебинспекции по Еврейской автономной области, г.

Биробиджан

21. Управление Росгосхлебинспекции по Амурской области, г. Благовещенск

22. Управление Росгосхлебинспекции по Архангельской области, г. Архангельск

23. Управление Росгосхлебинспекции по Астраханской области, г. Астрахань

24. Управление Росгосхлебинспекции по Белгородской области, г. Белгород

25. Управление Росгосхлебинспекции по Брянской области, г. Брянск

26. Управление Росгосхлебинспекции по Владимирской области, г. Владимир

27. Управление Росгосхлебинспекции по Ярославской области, г. Ярославль

28. Управление Росгосхлебинспекции по Вологодской области, г. Вологда

29. Управление Росгосхлебинспекции по Тамбовской области, г. Тамбов

30. Управление Росгосхлебинспекции по Иркутской области, Усть-Ордынскому

Бурятскому автономному округу, г. Иркутск

31. Управление Росгосхлебинспекции по Калужской области, г. Калуга

32. Управление Росгосхлебинспекции по Кемеровской области, г. Кемерово

33. Управление Росгосхлебинспекции по Кировской области, г. Киров

34. Управление Росгосхлебинспекции по Костромской области, г. Кострома

35. Управление Росгосхлебинспекции по Курганской области, г. Курган

36. Управление Росгосхлебинспекции по Курской области, г. Курск

37. Управление Росгосхлебинспекции по Липецкой области, г. Липецк

38. Управление Росгосхлебинспекции по городу Москве, г. Москва

consultantplus://offline/ref=7042201B966CCABA63A8BB68D4DD2AA553EBFB45C27756759AE673C3B289ADC0F354AF35590007d9h1L

39. Управление Росгосхлебинспекции по Московской области, г. Москва

40. Управление Росгосхлебинспекции по Мурманской области, г. Мурманск

41. Управление Росгосхлебинспекции по Нижегородской области, г. Нижний

Новгород

42. Управление Росгосхлебинспекции по Новгородской области, г. Великий

Новгород

43. Управление Росгосхлебинспекции по Краснодарскому краю, г. Краснодар

44. Управление Росгосхлебинспекции по Новосибирской области, г. Новосибирск

45. Управление Росгосхлебинспекции по Пензенской области, г. Пенза

46. Управление Росгосхлебинспекции по Пермской области, г. Пермь

47. Управление Росгосхлебинспекции по Псковской области, г. Псков

48. Управление Росгосхлебинспекции по Рязанской области, г. Рязань

49. Управление Росгосхлебинспекции по Саратовской области, г. Саратов

50. Управление Росгосхлебинспекции по Сахалинской области, г. Южно-Сахалинск

51. Управление Росгосхлебинспекции по Свердловской области, г. Екатеринбург

52. Управление Росгосхлебинспекции по Смоленской области, г. Смоленск

53. Управление Росгосхлебинспекции по Тверской области, г. Тверь

54. Управление Государственной хлебной инспекции при Правительстве Российской

Федерации по Томской области, г. Томск

55. Управление Росгосхлебинспекции по Тульской области, г. Тула

56. Управление Росгосхлебинспекции по Тюменской области, Ханты-Мансийскому

автономному округу - Югре, Ямало-Ненецкому автономному округу, г. Тюмень

57. Управление Росгосхлебинспекции по Ульяновской области, г. Ульяновск

58. Управление Росгосхлебинспекции по Челябинской области, г. Челябинск

59. Управление Росгосхлебинспекции по Орловской области - территориальное

подразделение Государственной хлебной инспекции при Правительстве Российской

Федерации, г. Орел

60. Управление Росгосхлебинспекции по Ивановской области, г. Иваново

Приложение N 2

к Постановлению Правительства

Российской Федерации

от 2 августа 2005 г. N 478

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ

В ВЕДЕНИИ РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

1. Управление Росгосхлебинспекции по Алтайскому краю, Республике Алтай, г.

Барнаул

2. Управление Росгосхлебинспекции по Красноярскому краю, Эвенкийскому,

Таймырскому (Долгано-Ненецкому) автономным округам, г. Красноярск

3. Управление Росгосхлебинспекции по г. Новороссийску, г. Новороссийск,

Краснодарский край

4. Управление Росгосхлебинспекции по Приморскому краю, г. Владивосток

5. Управление Росгосхлебинспекции по Ставропольскому краю, Карачаево-

Черкесской Республике, г. Ставрополь

6. Управление Росгосхлебинспекции по Хабаровскому краю, Камчатской,

Магаданской областям, г. Хабаровск

7. Управление Росгосхлебинспекции по Волгоградской области, г. Волгоград

8. Управление Государственной хлебной инспекции при Правительстве Российской

Федерации по Калининградской области, г. Калининград

9. Управление Росгосхлебинспекции по Омской области, г. Омск

10. Управление Росгосхлебинспекции по Оренбургской области, г. Оренбург

11. Управление Росгосхлебинспекции по Читинской области, Агинскому Бурятскому

автономному округу, г. Чита

12. Территориальное подразделение Государственной хлебной инспекции при

Правительстве Российской Федерации - Управление Росгосхлебинспекции по Ростовской

области, г. Ростов-на-Дону

13. Управление Росгосхлебинспекции по Самарской области, г. Самара

14. Управление Росгосхлебинспекции по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской

области, г. Санкт-Петербург

15. Управление Росгосхлебинспекции по Воронежской области, г. Воронеж